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ZDARMA 
Vyšlo v Březové dne: 8. 3. 2022

následky vichřice v Březové 

10. března - akce městské 

knihovny "Od strachu k lásce"

29. března - "Stará dobrá kabelka"

1.-3. dubna - Jarní burza 

dětského oblečení

23. dubna - Setkání harmonikářů

 Pro aktuální informace sledujte 

web města, web KD, plakáty apod.

PřiPravuje se: 
březen - duben

str. 13

 Zimy už bylo dost. Tak voláme 
jaro. Namalovali jsme kočičky  
a  sněženky a  vyletěly včelky  
z  úlů. Radek Ryvola přinesl včelí 
plástev. To byla podívaná. A také 
jsme mohli pravý med ... str. 14

 V neděli 30. ledna jsme s  žáky 
šestých, sedmých, osmých a devá-
tých tříd odstartovali pobyt na Bo-
žím Daru, abychom zde strávili 
„boží“ týden plný lyžování, běžko-
toulek v čerstvě protažených ...str. 12

 V mateřské škole Komen-
ského se snažíme děti vzdě-
lávat i  v  ekologii a  upozor-
ňujeme na  člověka spjatého  
s  přírodou. Rozšiřujeme dětem 
znalosti o přírodě ...

Ani Březová se nevyhnula následkům vichřice, která 

opakovaně řádila na celém území republiky ve dru-

hé polovině února.

Bylo evidováno velké množství výjezdů JSDH Bře-

zová zejména kvůli likvidaci popadaných stromů.  

V jednom případě zasahovala jednotka hasičů i při od-

klízení odtržené střechy na budově čp. 123, kde jsou 

vedle malé tělocvičny dvě bytové jednotky. Polovina 

střechy byla stržena větrem a doslova zmuchlána. Při 

této akci byla vyžádána i velká plošina HZS Sokolov.  

Zpravodaj
m ě s t a  B ř e z o v á  a  p ř i d r u ž e n ý c h  o b c í

V MŠ I. v ul. Komenského došlo k vyvrácení smrku 

na zahradě. 

Naštěstí si řádění vichřice vyžádalo pouze materi-

ální škody a nebyl hlášen žádný úraz nebo úmrtí. 

Následky vichřice se budou samozřejmě likvidovat 

delší dobu. Polámané stromy budou likvidovat pra-

covníci MH Březová, opravu odtržené střechy zajistí 

odborná stavební firma. Firmě BAUPORT patří velké 

poděkování, kdy se oprav zhostila hned druhý den 

ráno po nočních událostech.

Jaroslav Bělíček, místostarosta města
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jubileum 
oslavili:

Alžběta Schovánková

Anna Přibylová

Adriana Kotrchová

Ilsa Becková

Josef Pudil

Juraj Siničák 

Vladimír Budiský

Miroslav Semín

Hana Högerová

Dušan Slezák

Monika Bacílková 

Dáša Hofírková 

Naděžda Michálková  

Rudolf Štís

Hertha Hartová

navždy nás 
opustili...
Oldřich Nápravník

Václav Fečo

vzPomínka
Dne 26. února uplynul jeden rok, 

co nás navždy opustil náš drahý 

tatínek, bratr, strýc a přítel 

 Jiří Krivák.

Odešel jsi bez slůvka rozloučení, tak 

náhle, těžko k  uvěření. Vzpomínají 

děti Jitka a  Georg, sestry Marie  

a  Alžběta s  rodinami, družka Eva  

a ostatní známí.

vzPomínka
"Tak jak z tvých očí zářila láska 

a dobrota, tak nám budeš 

chybět do konce života."

Provoz mhd stojí město téměř tři miliony 
korun za rok
Tato enormní částka je navíc o to horší, že jsou auto-

busové spoje často nevytížené. Vedení města se proto 

snaží o dosažení změny smluvních podmínek se spo-

lečností Ligneta. Ta provozuje MHD kromě Březové  

v Sokolově a v okolních obcích Lomnici, Citicích, Těšo-

vicích, Svatavě a Dolním Rychnově. Cílem vedení měs-

ta je sjednání nového systému provozu MHD s uprave-

nými linkami tak, aby nebyl pro město natolik ztrátový. 

Došlo také k přezkumu stávající smlouvy, která bohužel 

reflektuje aktuální situace a zvýšené náklady provozu 

MHD (spojené s menším zájmem o využívání veřejnos-

tí) zejména ve prospěch provozovatele, nikoliv obcí.

Případné vystoupení se stávajícího smluvního závazku 

je však velmi právně náročné, přesto to je v poslední 

době obzvláště zvažovaný krok. Město by v tomto pří-

padě usilovalo o sjednání nových podmínek provozu 

autobusů. Nejvytíženější spoje jsou zejména ty ranní  

a odpolední, spojené s dopravou školáků do škol či 

občanů do zaměstnání a zpět. Jednou z navrhovaných 

variant by např. mohla být úprava trasy, kdy by auto-

bus mohl zajíždět jen na kraj Sokolova, odkud by se již 

občané dostali dále navazujícími spoji v rámci stávající 

MHD. Zároveň by došlo k úpravě četnosti jednotlivých 

spojů. Prozatím však nebylo rozhodnuto o žádném fi-

nálním řešení.

K problematice celé MHD se pravidelně schází zástup-

ci všech zúčastněných obcí, kde jednají i se zástupcem 

Lignety. Poslední schůzka proběhla dne 11. 2. 2022. 

Místostarosta města se opětovně přítomných dota-

zoval na možnost odstoupení od smlouvy, která se 

stále víc a víc jeví jako nevýhodná pro všechny obce. 

Zdůraznil, že vedení města se nelíbí zejména neustálé 

zdražování bez ohledu na to, jak jsou spoje nevytížené 

a stejně tak i to, že ze strany dopravce nepřišel za celou 

dobu žádný vstřícný krok směřující ke snížení nákladů 

zrušením, omezením některých spojů apod. Z celého 

jednání byl pořízen zápis.

Jaroslav Bělíček, místostarosta města

pokračování na str. 3

MěÚ je platební terminál umístěn také v pokladně 

kina/kulturního domu. Během následujícího měsíce-

přibyde další i v prostorách městského infocentra.

Připomínáme možnost hradit v pokladně MěÚ různé 

poplatky a platby prostřednictvím platební karty. Tuto 

možnost zavedlo město již dávno a kromě pokladny 

mĚsto nabízí možnost Plateb kartou

březová Pomáhá ukrajinským občanům

I Březová aktivně pomáhá ukrajinským občanům  

s ohledem na válečný konflikt a migrační vlnu z vá-

lečné zóny. Poslední únorový víkend se ve spolupráci  

s ukrajinskou firmou podařilo přivézt několik desítek 

žen a dětí, kdy k převozu byly použity i dopravní pro-

středky v majetku města. Prozatím jsou uprchlíci uby-

továni v hotelech v Horním Slavkově a v Krásně, ovšem 

část jich bude ubytována i v Březové v momentálně 

uvolněných městských bytech.

Od středy 2. března 2022 byla vyhlášena i humanitár-

ní a materiální sbírka na potřebné věci (hygienické 

potřeby, jídlo, oblečení, zdravotnický materiál apod.).  

V případě, že budete chtít něco darovat, ověřte si prosím  

o jaké věci je zájem a zda již tato sbírka nebyla ofici-

álně ukončena. Občané mohou na podporu Ukrajiny  

a uprchlíků hledající bezpečí v našich regionech přispí-

vat i finančně. Finanční sbírka na pomoc Ukrajině pro-

bíhá ve spolupráci s Farní charitou Sokolov přes jejich 

transparentní účet č. 2800697124/2010, variabilní 

symbol (VS): 00259250.

V případě možností můžete pomoci i s případným 

ubytováním uprchlíků ve volných bytech nebo jiných 

ubytovacích zařízení.

Humanitární sbírku a případné ubytování má na sta-

rosti úřednice MěÚ Lenka Fialová, fialova@mu-brezova.

cz, tel.: 352 633 516, 606 103 121.

Český národ byl vždy hrdý na to, že se v případě nouze 

snaží pomáhat nejen našim lidem, ale i lidem z jiných 

zemí, ať už se jedná o regiony zasažené válečnými 

konflikty či přírodními pohromami. Věříme, že ani tato 

situace nebude výjimkou a celá řada občanů dá svou 

materiální a finanční pomocí najevo, že jim není aktu-

ální katastrofická situace na Ukrajině lhostejná. Všem 

za tuto solidárnost děkujeme.
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Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  březen 2022

Opět zde máme další informace k odpadům. Tentokrát 

si může každý přečíst, kolik občané Březové a integro-

vaných obcí vyprodukovali za loňský rok komunálního 

odpadu, kolik odpadu se podařilo vytřídit, kolik to všech-

no stálo peněz, kolik zaplatil občan v rámci místního po-

platku i kolik doplatilo město ze svého rozpočtu.

Celková produkce odpadu za  rok 2021 je cca  

1 865,96 tun. V průměru tedy každý občan vypro-

dukoval za rok přes 660 kg odpadu!

Zde je uvedeno několik druhů odpadů dle jeho zařazení 

a celkové množství:

- pneumatiky  9,10 t

- směsi betonu, cihel, tašek a keramických výrobků  

   343,46 t

- asfaltové směsi  58,62 t

- zemina a kamení  179,13 t

- papír a lepenka  34,34 t

- sklo   28,73 t

- oděvy   6,18 t

- plasty   20,15 t

- biologicky rozložitelný odpad 149,73 t

- směsný komunální odpad 490,18 t

- objemný odpad  532,63 t

- ostatní   13,71 t

Tučně je označený separovaný, tedy tříděný odpad, 

za který naopak dostáváme zaplaceno. Přestože pravi-

delně apelujeme na občany, aby třídili odpady, došlo 

k poklesu množství separovaného odpadu oproti roku 

2020. V praxi to tedy znamená, že se v loňském roce 

třídilo méně a o to více se zaplatilo peněz za směsný 

komunální odpad. 

A nyní pár čísel, kolik nás to všechno stálo:

- Příjmy města za poplatek od občanů   

   968 368,00 Kč

- Příjmy města za pronájem kontejnerů   

   53 240,00 Kč

- Příjmy města za separovaný odpad   

   251 315,00 Kč

Celkem získalo město do příjmů 1 272 923,00 Kč

Celkové náklady na  svoz a  likvidaci odpadu jsou 

bohužel vyšší a dosáhly částky 3 667 979,00 Kč.

Rozdíl ve výši cca 2 395 056,00 Kč tedy hradí město 

ze svého rozpočtu. 

Opětovně tedy apelujeme na občany, aby třídili co nej-

více separovaný odpad (v Infocentru MěÚ je možno si 

stále zdarma vyzvednout tašky na tříděný odpad).

Také apelujeme na občany, aby nebyli lhostejní k tomu, 

když uvidí cizí osoby, které nežijí v Březové, vyvážet od-

pady na sběrná místa nebo když někoho uvidí zakládat 

černou skládku. Informujte Policii ČR nebo pracovníky 

úřadu, protože na tyhle skládky doplácíme my všichni  

a musíme tu likvidaci odpadu platit ze svého.

Jaroslav Bělíček, místostarosta města

Odpadové hospodářství města - kolik odPadu 
jsme vyProdukovali za loŇský rok?

Dne 30. 3. 2022 uplyne 7 smutných 

let, co dotlouklo zlaté srdíčko a nás 

navždy opustila naše milovaná

 Gábinka  
(roz. Hamplová).

 

 

 

 

 

 

 

 

S  bolestí a  láskou v  srdci stále 

vzpomínají rodiče, sestry Blanka  

a  Lucka s  rodinami, syn Jiří, dcera 

Andulka a ostatní příbuzní.

vzPomínka
Dne 5. 3. 2022 uplyne 1 rok , kdy 

nás navždy opustila naše milovaná 

maminka, babička a  prababička  

Marie Janešová.

Za  tichou vzpomínku děkují dcera 

Marie, vnuci Martin a  Roman  

s  rodinami, vnuk Vítek a  ostatní 

příbuzní.

PodĚkování
Chtěl bych tímto velmi poděkovat 

dobrovolným hasičům Březová, kteří 

zajistili stržení zbytku střechy z části 

budovy čp. 123 v době vichřice dne  

18. 02. 2022 v pozdních večerních 

hodinách. Dále bych chtěl vyslovit 

poděkování pracovníkům úřadu panu 

Fajtovi a panu Bělíčkovi, kteří ještě  

v nočních hodinách řešili vzniklou situ-

aci, vyhodnocovali možnosti i násled-

né postupy a do rána dokázali zajistit 

stavební firmu, která přislíbila pomoc.

V neposlední řadě patří mé poděková-

ní i společnosti BAUPORT, která hned 

v ranních hodinách postavila kolem 

pokračování na str. 4
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pokračování na str. 5

Druhé řádné zasedání Rady města Březová se konalo 

dne 14. února 2022 v zasedací místnosti MěÚ Březo-

vá. V hlavních zprávách RM přijala usnesení, kterými 

doporučila ZM schválit program 1. zasedání ZM, 

rozpočet města na rok 2022, pravidla rozpočtového 

procesu v roce 2022, střednědobý výhled rozpočtu 

na roky 2023-2024, směrnici č. 01/2022 o finančním 

hospodaření a provádění finanční kontroly a směrnici  

č. 2/2022 o rozpočtovém hospodaření. Dále v hlav-

ních zprávách RM schválila nový ceník zapůjčení 

nebytových prostor v KD. Následně se radní zabývali 

zápisy z kontrolního a finančního výboru. Z finanč-

ních záležitostí RM schválila např. finanční dar ve výši 

5.000,- Kč na financování rehabilitační činnosti, dopo-

ručila ZM schválit vyřazení nedobytných, nevymaha-

telných a zaniklých pohledávek nebo např. schválila 

navržené odpisové plány zřízených příspěvkových 

organizací (ZŠ, MŠ) pro rok 2022. V bloku různé RM 

schválila finanční příspěvek na krytí nákladů spoje-

ných s pohřbem, prodloužení pronájmu nebytových 

prostor v ul. Komenského čp. 123 na dobu 1 roku. Dále 

se radní zabývali souhlasem s převodem smlouvy  

o pronájmu nebytových prostor. Na základě písemné 

žádosti nájemce nebytového prostoru - restaurace  

v MFC členové RM doporučili členům ZM nezvyšovat 

nájem a ponechat ho v původní výši, zároveň schvá-

lili členové RM (vzhledem ke zrušení hlavních kultur-

ních a společenských akcí v prvních měsících roku)

úlevu na nájemném v restauraci MFC. RM doporučila 

ZM ke schválení prodej pozemku v k.ú. Kamenice  

u Březové a prodej pozemku v k.ú. Březová u Sokolo-

va. Dále RM schválila dva nové řidiče vozidel města 

a vyřazení zboží s prošlou expirací z kina nebo jme-

novala s účinností od 15.2.2022 novou Školskou radu 

při Základní škole Březová. Zastupitelstvu města radní 

doporučili schválit vyřazení již nepotřebného majet-

ku města a vyřazení zmařených investic. RM schválila 

uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene služeb-

nosti, dodavatele na stavební akce „Prodloužení části 

z jednání rady a zastuPitelstva mĚsta

chodníku v obci Rudolec“, „Březová, ul. Elektrárenská, 

rekonstrukce ploch u č.p. 185, 186, 190“ a „Projekto-

vá dokumentace – náměstí Březová“. Na závěr RM 

schválila návrhy dvou smluv, a to smlouvy o využití 

obecního systému odpadového hospodářství a za-

jištění zpětného odběru elektrozařízení a smlouvy  

o výpůjčce části nemovité věci za účelem zřízení ve-

řejného místa zpětného odběru odpadních pneuma-

tik. Na vědomí vzali radní např. zprávu o vyřízených 

stížnostech za uplynulý rok, inspekční zprávu ze ZŠ 

nebo zápis z jednání s občany Rudolce.

Městské zastupitelstvo zasedalo na svém letošním 

prvním jednání 28. února v malém sále kulturního 

domu. V úvodu zastupitelé jmenovali navrhovatele 

a ověřovatele zápisu a věnovali se kontrole plnění 

úkolů a interpelacím občanů. Projednali a schválili 

mimo jiné rozpočet města na rok 2022, pravidla roz-

počtového procesu v roce 2022 a střednědobý vý-

hled rozpočtu na roky 2023-2024, dále např. odměnu 

uvolněnému členu ZM za jeho mimořádné aktivity 

nad rámec svých povinností, směrnici č. 01/2022  

o finančním hospodaření a provádění finanční kon-

troly nebo směrnici č. 2/2022 o rozpočtovém hos-

podaření. Zastupitelé také schválili prodej pozemku  

p.č. 110/23 v k.ú. Kamenice u Březové a prodej pozem-

ku p.č. 444/43 v k.ú. Březová, dále vyřazení již nepo-

třebného majetku města, vyřazení zmařených investic  

a vyřazení nedobytných, nevymahatelných a zanik-

lých pohledávek. Na základě žádosti schválilo ZM 

uzavření nové kupní smlouvy na nebytové prostory 

o výměře 159,53 m2 v ul. Smetanova čp. 155 z důvo-

du změny ve smlouvě. V závěru ZM přijalo usnesení 

týkající se pomoci města spojené s aktuální válkou 

na Ukrajině. Celkové znění usnesení je zveřejněno mj. 

na webu města.

Březnové veřejné jednání zastupitelstva se uskuteční 

v pondělí 28. března od 17 hod. v malém sálu KD.

domu lešení a zaplachtovala střešní 

prostor tak, aby došlo k co nejmenším 

škodám v případě deště a následné-

mu zatečení vody do budovy.

Velmi oceňuji perfektní koordinaci  

a profesionální přístup všech pracov-

níků.

Tomáš Titlbach

Pochvalu 
zaslouží ...

Učitelky z MŠ I., ul. 
Komenského, 

za příkladnou osvětu v oblasti ekologie 

a odpadového hospodářství pro naše 

nejmenší, kdy hned dvě třídy z MŠ Ko-

menského zvítězily ve výtvarné soutě-

ži „Hrajeme si s odpady“ v kategorii pro 

nejmenší děti. Akce je součástí spo-

lečného projektu Karlovarského kraje  

a společnosti EKO-KOM, a.s. na podpo-

ru třídění odpadu.

Vedení ZŠ, 

které i přes celou řadu problémů spo-

jených s probíhající covidovou epi-

demií zajistilo uskutečnění tradičních 

výjezdů dětí na lyžařské výcviky, a to 

ve ztížených podmínkách.

nelíbí se  
NÁM ...
Lhostejnost a sobeckost 

některých lidí  
v souvislosti s odpady.

Musíme znovu poukázat na to, že již 

poněkolikáté někdo vyhodil vyjetý 

olej v barelech do sběrného místa  

v Rudolci. Toto je nebezpečný odpad 

a jeho likvidace je pro pracovníky 

MH komplikovaná. Každý je povinen 

si likvidaci nebezpečného odpadu 

zajistit tím, že si zavolá odbornou fir-

mu nebo odpad odveze na sběrné 

místo, kde nebezpečný odpad ode-

bírají. Mimo to se zde objevily opět 

pneumatiky, staré elektrospotřebiče 

a volně pohozené odpadky. Občané, 

nebuďte k tomuto lhostejní. Braňte si  

álně zasílejte vždy do termínu uzávěrky do redakce 

zpravodaje na email peterkova@mu-brezova.cz nebo 

příp. zanechte v infocentru MěÚ. Pokud je součástí 

příspěvku i fotografie, prosíme dodejte pouze ty v tis-

kové kvalitě (ideálně zaslat na výše uvedený email  

v elektronické podobě).

Redakce zpravodaje nadále nabízí březovským 

občanům možnost zdarma zveřejnit ve zpravo-

daji krátké kondolence, vzpomínky na zemřelé, 

gratulace či oslavy významných jubileí ve spo-

lečenské kronice (vždy na 2. straně zpravodaje  

v levém sloupci). Stručné podklady ke zveřejnění ide-

Redakce zpravodaje informuje o možnosti 
zveřejnĚní krátkých příspěvků ve zpravodaji
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i vy sami svou obec a nenechte ni-

koho, aby vám ničil to, co společně 

budujeme. Nebojte se oznámit pří-

padného pachatele na Policii ČR nebo 

někomu z pracovníků úřadu.

Jaroslav Bělíček, místostarosta města

Využívání veřejného 
prostranství a pěší zóny 
před ZŠ pro venčení psů,

kdy se bohužel velmi často stává, že 

někteří vlastníci po svých mazlíčcích 

neuklízí a nesbírají psí exkrementy.

víte, že ...
… začátkem měsíce ledna navštívila 

naši školu školní inspekce? Zahájení 

a ukončení inspekce se účastnil  

i starosta města. Obecně byla inspekcí 

projevena spokojenost s činností 

školy, jak po stránce technické, 

pedagogické i ekonomické. Začátkem 

února obdržela škola příslušnou 

zprávu z této inspekce. Po skončení 

inspekce starosta města poděkoval 

pedagogům i vedení  v aule školy 

za jejich svědomitou a profesionální 

práci.

… dne 3. 2. se uskutečnilo setkání 

zástupců radnice s občany Rudolce? 

Na této schůzce, která proběhla  

v rudolecké stodole a zúčastnilo se 

jí téměř 30 osob, byly přítomným 

občanům prezentovány chystané vize, 

opravy týkající se Rudolce, konkrétně 

pokračování na str. 6

Přestěhování obvodního oddĚlení Policie 
sokolov – venkov
Chtěli bychom informovat občany, že policisté pro 

ně budou k dispozici na nové adrese. Z důvodu 

rekonstrukce policejního objektu došlo k přestěho-

vání Obvodního oddělení policie Sokolov – venkov  

z ulice Dobrovského 1935 v Sokolově na adresu 

Hornická 2198 taktéž v Sokolově.

Kontakty na Obvodní oddělení Sokolov – venkov 

zůstávají stejné: tel.: 974 376 521, e-mail: so.oop.

sokolov-venkov@pcr.cz. Kontaktní osobou pro 

toto oddělení zůstává i nadále Roland Schmid,  

tel. 974376522, e-mail: roland.schmid@pcr.cz.

vedoucí oddělení tisku a prevence KŘPKK 

Kateřina Pešková

zimní Údržba komunikací ve městě 
a v integrovaných vsích - období zima 2021/2022

Termín Kontakt na předáka

4.3.2022 - 10.3.2022 Předák I. čety - tel.: 603 564 818

11.3.2022 - 17.3.2022 Předák II. čety - tel.: 604 446 395

18.3.2022 - 24.3.2022 Předák I. čety - tel.: 603 564 818

25.3.2022 - 31.3.2022 Předák II. čety - tel.: 604 446 395

Předák I. čety - Tomáš Katzer, tel.: 604 446 395

Předák II. čety - Richard Werner, tel.: 603 564 818

Vedoucí MH - Petr Smíšek, tel.: 604 731 791

Setkání se starosty z regionu a senátorem

Dne 18. února se v Kulturním domě v Bukovanech 

uskutečnilo další setkání starostů se senátorem Mi-

roslavem Balatkou.

Hlavním tématem jednání byla „Problematika vy-

loučených lokalit“. Kromě starostů a pana senáto-

ra se jednání účastnili i zástupci Policie ČR, radní 

Karlovarského kraje Robert Pisár a koordinátorka 

Karlovarského kraje pro sociální začleňování Marta 

Břehovská.

Někteří ze starostů poukázali na uvedenou pro-

blematiku vyloučených lokalit, se kterou se denně 

potýkají ve svých obcích a požádali pana senátora  

o případnou spolupráci.

Opětovně se řešil i problém reformování PČR Kar-

lovarského kraje spočívající v podobě slučování 

obvodních oddělení PČR z důvodu dlouhodobého 

nízkého stavu počtu příslušníků policie.

Jaroslav Bělíček, místostarosta města

Informace a upozornění k tématice výmĚny kotlů

Město Březová spolupracovalo s Karlovarským kra-

jem při distribuci formuláře „Vyslovení předběžného 

zájmu“ v rámci podání žádosti o dotaci z dotační-

ho programu: „Podpora výměny kotlů v  Karlo-

varském kraji pro nízkopříjmové domácnosti“ 

a na webu a FB města zveřejnilo informaci, kde je 

možnost formulář získat a do kdy je nutné jeho ode-

vzdání na krajském úřadě Karlovarského kraje.

Dále k tomuto uvádíme jedno důležité upozornění:

O tom, že podzim 2022 je „deadline“ pro provozo-

vání zákonu nevyhovujících kotlů na pevná paliva, 

se ví již více jak 9 let. Tedy od doby nabytí platnosti 

nového zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší 

v září 2012. Nicméně významná část provozovatelů 

to doposud nebrala vážně nebo o tom nevěděla, 

stále neví nebo záměrně tuto skutečnost přehlíží.  

A je také mnoho těch, kteří o povinnosti výměny ví, 

ale nutnou investici odkládají do poslední možné 

chvíle. Ne nevýznamnou kategorii představují také 

rebelové, kteří se ohánějí heslem: „To jsem zvědavý, 

kdo mi to zakáže!“.

Nepřistupujte k výměně kotlů s laxním přístupem. 

Za topení v nevyhovujícím kotli po 1. září 2022 

může být uložena opakovaná pokuta ve výši až  

50 000,- Kč.

Jaroslav Bělíček, místostarosta města
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např. chystaná výstavba chodníku, 

projekt venkovského komunitního 

centra v Rudolci na návsi v obci, projekt 

výstavby půdních bytů v rudolecké 

stodole či např. projekt revitalizace 

rudolecké rokle. Na závěr dostali 

přítomní občané prostor k dotazům, 

podnětům.

… město, vzhledem k častým 

rozdílným povětrnostním a sněhovým 

podmínkám mezi Březovou, Kostelní 

Břízou, Kamenicí apod., uvažuje  

o pořízení a instalaci speciální 

kamery sledující stav komunikací, 

jejich sjízdnosti atd.? Tato kamera 

by následně přenášela aktuální stav 

příslušným pracovníkům města přes 

mobilní aplikaci.

… po dohodě s Lesy ČR bude 

proveden částečný průřez dřevin  

u vjezdu na Drahotín? Z těchto často 

suchých, nakloněných stromů nad 

komunikací odpadávají téměř při 

každém větším větru značné části větví, 

které následně zasahují jak na chodníky  

v okolí, tak i do samotné komunikace 

a brání průjezdům aut. Město bude 

usilovat o získání pozemků do svého 

vlastnictví, aby mohlo tyto prostory 

spravovat a udržovat. 

… se nadále potvrdil značný zájem 

o bydlení v nově chystané lokalitě 

Štambach? I po vyzvání a aktualizaci 

předběžných žádostí je stále převis 

poptávky po těchto budoucích 

stavebních parcelách. Pro doplnění 

uvádíme, že by v této lokalitě měla 

vzniknout výstavba až 22 rodinných 

pokračování na str. 7

Změny přinášené novým Územním Plánem

V následujícím výčtu přinášíme nejzásadnější změny 

a plány, které přináší v jednotlivých správních úze-

mích nový Územní plán města Březová a přidruže-

ných obcí (dále jen ÚP):

BŘEZOVÁ

ÚP zde zohlednil mj. další místo možnosti výstavby ro-

dinných domů (lokalita Výsluní – 2. etapa), dále je zde 

řešena celá řada pozemků a objektů přímo ve městě 

(např. několik zahrad, na kterých již bude nově mož-

né stavět rodinné domy). Stávající ÚP řeší z dlouho-

dobého výhledu i možnost prodloužení lanovky pro 

letní příp. zimní provoz, kdy v ÚP byly odsouhlaseny 

i možnosti vést lanovku až pod obec Lobzy. Jde však 

o dlouhodobou vizi, projekt, kdy by v dotyčné lokalitě 

v okolí bývalé vsi Paseka mohl v budoucnu vzniknout 

jakýsi skanzen zaniklých vsí, mohly by zde vzniknout 

příp. místa pro turistiku atd. Nejednalo by se o kla-

sickou sjezdovku pro lyžaře, ale o navazující systém 

např. pro připravované běžecké stopy. Návštěvníci 

by mohli na tento oblíbený sport vyrážet již z Březo-

vé, jsou zde samozřejmě i lepší možnosti parkování. 

Jedná se však o projekt, který nemůže být v režii sa-

motné Březové, muselo by jít o investici podpořenou 

celým regionem. V Březové dále ÚP řešil různé další 

možnosti nových lokalit k zastavění, je však nutno si 

uvědomit značné omezení v tomto směru, jelikož je 

území města obehnáno z jedné strany stožáry vyso-

kého napětí a z druhé strany dálnicí.

TISOVÁ, ČERNÝ MLÝN

V této lokalitě se ve vztahu k novému ÚP jedná  

o ryze průmyslovou část. Došlo zde k dohodě o mož-

ném využití území pro tzv. těžký průmysl, což s sebou 

neslo velmi problematické projednávání. V nedaleké 

blízkosti je v budoucím plánu soukromého investo-

ra nová výstavbová lokalita v území mezi Březovou 

a Rudolcem. V ÚP byl dále obhájen další prostor pro 

možnost rozšíření stávající skládky, což má nemalý 

finanční přínos pro město prostřednictvím poplatků 

za ukládání odpadu. Žádné další zásadní změny se  

v této lokalitě ve vztahu k novému ÚP neplánují.

RUDOLEC

ÚP zde neřeší žádné zvláštní úpravy ani změny. Byla 

potvrzena stávající území vhodná k výstavbám rodin-

ných domů, problémem však zůstává, že celá řada 

těchto pozemků není v majetku města, ale v majetku 

soukromých osob. Je tak velmi složité z pozice města 

ovlivňovat další rozvoj výstavby v obci.

KAMENICE

V budoucím výhledu zde vznikne několik dalších par-

cel pro stavby rodinných domů, hendikepem je zde 

bohužel nedostatečná kapacita vodovodu, je zde 

také velký problém projevující se nedostatkem kana-

lizační obslužnosti. Z dlouhodobého hlediska se zde 

v lokalitě připravuje jen minimální rozvoj pozemků  

a výstaveb. 

KOSTELNÍ BŘÍZA

ÚP zejména ponechal stávající stav lokality. Je zde 

několik nových možností stavět nové rodinné domy, 

ovšem v omezeném množství. Velkým hendikepem 

je, že řada pozemků není v majetku města, ale vlastní 

je např. církev, zemědělci, soukromníci či Lesy ČR. 

V novém ÚP je zde zohledněna i dlouhodobá vize 

revitalizace území bývalého zámku, kdy by se ten-

to prostor mohl v budoucnu využít i pro různorodé 

stavby rekreačního typu, ubytování sociálního a zdra-

votního charakteru atd. Mimo jiné se zde v tomto 

roce připravuje projekt pro demolici stávajícího zám-

ku a následovat bude příprava projektu pro postupné 

revitalizace prostor.

LOBZY

V této obci není z hlediska ÚP předpoklad dalšího 

velkého rozvoje, v ÚP je nadále potvrzena stávající 

zemědělská činnost. 

ARNOLTOV

Ani zde se dle nového ÚP neuvažuje o velkém roz-

voji. Bylo zde vytipováno velké množství pozemků 

ke stavbám, ale po jednání s mnoha orgány (Lesy 

ČR, pozemkový úřad atd.) bylo rozhodnuto, že se 

od mnoha těchto staveb ustoupí a ve výsledku zde 

žádný velký dynamický rozvoj výstavby plánován 

není.

Přesto, že je schválen nový ÚP, může se stát, že se ob-

jeví i nový investor či zájemce s výzvou řešit nějaké 

nové projekty a stavby. I město samotné absolvovalo 

v oné dlouhé analogii několik změn ÚP a samozřej-

mě může nastat situace, že trend a vývoj do budouc-

na bude město nutit k dalším změnám ÚP. Nyní jsem 

však přesvědčen, že tento nový stávající ÚP bude  

na řadu let splňovat současné potřeby města i legis-

lativní rámec, jak ve smyslu rozvoje bydlení a infra-

struktury, tak i ve smyslu využití pozemků k podniká-

ní, hlavně v okolí katastru obce Tisová (různé formy  

pokračování na str. 7



7radnice informuje

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  březen 2022

domů, kdy je již v platnosti stavební 

povolení pro zasíťování, připravují se 

poslední podklady, kdy bude nutno 

na tuto nemalou investiční akci zvolit 

financování pomocí překlenovacího 

úvěru (ten bude následně postupně 

hrazen z přijatých peněz za jednotlivé 

prodané pozemky). Předpokládá se, 

že během letošního a příštího roku 

by mohly být inženýrské sítě hotové 

a mohlo by již dojít k vyhlášení 

výběrových řízení na jednotlivé 

stavební parcely.

… v uplynulých týdnech proběhla 

na městském úřadě dle platné 

legislativy celkem čtyři výběrová 

řízení na budoucí stavební akce, 

a to konkrétně na prodloužení 

části chodníku v obci Rudolec, 

rekonstrukci ploch u č.p. 185, 186, 

190 v ul. Elektrárenská, vypracování 

projektové dokumentace k akci 

revitalizace náměstí Březová a 3. etapu 

rekonstrukce prostor MěÚ (2. NP)? Zde 

uvádíme fotografie aktuálních stavů  

k prvním dvou zmíněným stavebním 

akcím.

… ZM schválilo na svém prvním 

letošním jednání rozpočet města 

na rok 2022? Návrh rozpočtu byl 

schválen jednomyslně a obsahuje 

mj. rekordní balík investičních výdajů. 

Blíže bude rozpočet města rozebrán  

pokračování na str. 8

od lehkého až po těžký průmysl – skládkování).

Chtěl bych zde připomenout, že dle stávají-

cí legislativy je pořizovatelem územního plánu  

a víceméně koordinátorem jeho plnění město Soko-

lov, tudíž z toho vyplývá, že pokud bude např. občan 

řešit majetkoprávní vztah při stavebním řízení, ko-

munikátorem v těchto věcech bude vždy pověřený 

stavební úřad. Ten se bude k jakýmkoliv stavbám či 

záměrům vyjadřovat v souladu s platným březov-

ským územním plánem. Zde je kontakt na příslušný 

odbor stavební a územního plánování v Sokolově - 

tel. 354 228 309.

Samozřejmě i na našem úřadě můžete získat infor-

maci o územním plánu od kompetentního pracovní-

ka MěÚ Anny Sladké - tel. 352 633 518.

Město Březová může poskytnout předběžnou infor-

maci o tom, zda někde v souladu s ÚP lze stavět či 

nikoliv.

Nový ÚP v celém svém znění je k nahlédnutí také 

na webu města v sekci "Územní plán a plán rozvoje 

města Březová a přidružených obcí", na tomto odkaze:

https://www.mu-brezova.cz/uzemni-plan.

Miroslav Bouda, starosta města

Výstřižek z nového ÚP zobrazující území Březové a okolí, níže přehled barev jednotlivých typů pozemků: 
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v následujícím zpravodaji.

… se stále v kulturním domě 

řeší problém zatékání? Po jedné  

z dalších schůzek se zástupci stavitele 

a projektanta bylo rozhodnuto, že 

dojde k radikálnějšímu řešení, a to  

k vybudování jímky s čerpadlem, kde 

se bude objevující podzemní tlaková 

voda odčerpávat do kanalizace. 

Realizace tohoto řešení však bude 

finančně náročná, bohužel již bez 

spoluúčasti stavějící firmy, která se už 

na dalších opravách odmítla podílet.

… vedení naší radnice bylo starostou 

Lokte pozváno na slavnostní znovu 

otevření loketského kulturního stánku 

Dvorana? Za město se akce zúčastnil 

starosta města s tajemníkem MěÚ, kdy 

během večera vystoupila celá řada  

dětí z loketské ZUŠ a po kulturním 

programu následovala malá recepce.

… se připravují podklady pro zajištění 

nového zametacího vozu pro městské 

hospodářství? Pro tento nákup se 

zvažuje využití tzv. operativního 

leasingu, kdy byl v současné době 

zadán úkol zpracovat finanční projekt.

… vedení města řeší na letošní rok 

výstavbu podzemních kontejnerů 

na separovaný odpad na náměstí? 

Momentálně se tipuje systém 

následného vyvážení atd.

Ilustrační foto:

V rámci třídění odpadů město 

spolupracuje i se ZŠ, kdy budou nově 

na pěší zóně umístěny popelnice 

na tříděný odpad (jednou z myšlenek 

je např. i organizace tzv. dne sběru), 

hlavním cílem spolupráce je více 

informovat děti o potřebě více třídit 

odpady. Je třeba si stále uvědomovat, 

pokračování na str. 9

V březnu se v kinosále uskuteční komediální divadelní 

představení DS Konvalinky s názvem "Stará dobrá kabel-

ka". Termín hry je úterý 29. března, od 19 hod., vstupné 

činí 70 Kč a vstupenky jsou již v předprodeji či k rezervaci 

na webu KD či v Infocentru MěÚ. Tradiční březnovou 

akci Setkání harmonikářů jsme přesunuli na nový ter-

mín v dubnu, konkrétně 23. 4., nyní se pořadatelé snaží 

zajistit na nový termín i účinkující. Během března se v KD 

a MFC uskuteční také další turnaj březovské amatérské 

florbalové ligy, promítání v kině pro děti z MŠ a akce po-

řádaná městskou knihovnou.

Kino Admira promítne během února celkem 11 filmů. 

Z českých titulů půjde o premiérové snímky „Betlémské 

světlo", "Poslední závod" či "Známí neznámí". Zahraniční 

premiéry zastoupí filmy "Batman" a "Ztracené město". 

Repríz se dočkají filmy "Mimořádná událost“, a "V létě ti 

řeknu, jak se mám“. Pro děti chystáme animované filmy 

"Ainbo: hrdinka pralesa", "Proměna", "Encanto" nebo po-

kračování známého titulu "Příšerákovi 2".

Z nejnovějších událostí v KD a MFC lze zmínit např. i pří-

pravy oslav Dne dětí nebo také práce na dalším ročníku 

akce zvané "Tools, burger, chilli fest Březová", kdy na leto-

šek pořadatelé rozšířili "Hot rock burger fest" o výstavu 

nářadí a akce tak bude dvoudenní (3.-4. 6. 2022).

Michal Bedeč, vedoucí KD a MFC

Co nového v kulturním domĚ a mfc březová?

V měsíci únoru pokračoval provoz kulturního domu  

a multifunkčního centra ještě v omezeném režimu. 

Standardně fungovalo digitální kino Admira a sportov-

ní hala pro pravidelné tréninkové činnosti sportovních 

spolků a dětí ze ZŠ. Mimo to se na hale uskutečnil turnaj 

v šipkách a na malém sále KD akce městské knihovny. 

V neděli 20. února odehrál pro veřejnost DDS Lupínek 

reprízu své pohádky "Sněhurka a sedm trpaslíků", kdy ji 

zopakoval ještě znovu v pondělí, tentokrát pro děti z MŠ.

Informace z mĚstskÉ knihovny

Malý svátek  

Po dlouhé době vynucené, někdy i dobrovolné, izola-

ce, jsme se opět sešly a za řadu účastnic mohu říct, že 

s velkým nadšením. Vendy a Marta měly již dva roky 

připravenou náplň pro březovský „tvůrčí klub“, jak by-

chom mohly nazvat pravidelná setkávání Březovaček 

organizované Městskou knihovnou Březová. A organi-

zátorky i instruktorky se opět vytáhly! Pochvalu si ale 

zaslouží i přítomné dámy, protože jejich rukama pod 

vedením a za pomoci Vendy a Marty vznikala malá 

umělecká dílka s velkým dosahem. Skladná, lehká  

a opakovatelně použitelná nákupní taška, navíc vlast-

noručně vyzdobená originálním a osobním motivem, 

jistě s převahou nahradí nudný a neekologický igeli-

tový „model“. Možná ale, že ještě větším přínosem pro 

mnohé z přítomných, které na začátku při pohledu 

na připravené vzory zapochybovaly o svých schopnos-

tech, byla radost z toho, co dokázaly vytvořit, a že svůj 

výtvor mohou denně používat. Na fotografiích je jasně 

vidět, že každý kousek byl nádherný. Pěkné prostředí, 

atmosféra, pohoštění, na kterém se podílely samotné 

účastnice, a samotný fakt, že jsme se mohly po tak 

dlouhé době opět společně sejít, daly čtvrtečnímu se-

tkání v KD a MFC Březová punc opravdového svátku. 

Velký dík, Vendy, Marto, Míšo a Míšo!

účastnice setkání
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že pokud občané města nezačnou 

daleko více třídit, budou nutně 

zvedány poplatky za odpady.

… se připravuje systémové 

řešení vylepšení čistoty a pořádku  

v integrovaných obcích? Půjde  

o tzv. správce, vždy někoho  

z místních občanů, kteří budou  

na základě dohody s městem dohlížet 

na třídění odpadů ve vsi, udržování 

čistoty a starat se o lehkou údržbu 

zeleně. Pilotně bude tento systém 

vyzkoušen v obci Rudolec a pokud  

se osvědčí, zavede ho radnice  

i v dalších integrovaných vsích.

… na základě námětů a připomínek 

kamenických občanů byl zadán úkol 

prověřit možnosti rozšíření veřejného 

osvětlení na Kamenici a také provedení 

dílčích úprav stávající komunikace? 

Je však třeba si uvědomit, že tyto 

komunikace byly vždy stavěny hlavně 

za účelem zajištění obslužnosti 

rekreačních objektů. Postupně však 

v těchto lokalitách vzniká celá řada 

objektů využívaných k trvalému 

bydlení a s tím souvisí také zvýšení 

požadavků na tyto komunikace, kde 

však nejsou neomezené možnosti. 

To samé platí i u problematické 

zimní údržby, kdy různé spády  

a profily komunikací omezují pro 

tuto údržbu využití potřebné zimní 

techniky. Otázka rozšíření či obnovy 

veřejného osvětlení se bude muset 

řešit (stejně jako byla řešena na Rudolci) 

i na Kostelní Bříze, což ovšem vyjde 

na značné náklady. Stávající nosné 

sloupy ČEZu se postupně odstraňují 

a nové rozvody a sítě se instalují 

do země.

… radnici navštívili v nedávné době 

další majitelé pozemků nacházejících 

se v areálu po bývalé školce 

na Drahotíně? Ti mají velký zájem zde 

jako další stavět rodinné domy (pro 

informaci, již zde stojí hrubá stavba 

jednoho RD, celá řada pozemků je již 

prodána a v budoucích měsících zde 

odstartují výstavby dalších RD).

... byl v březovské kapli doplněn 

nábytkový inventář?

Zelenější svět 

Do sběrné nádoby u nás v městské knihov-

ně na Březové jsme v roce 2021 vytřídili 22 kg 

použitých baterií. Od neziskové společnosti 

ECOBAT, která zajišťuje sběr a recyklaci baterií 

v České republice, jsme za naši činnost ob-

drželi OSVĚDČENÍ O PŘÍNOSU PRO ŽIVOTNÍ 

PROSTŘEDÍ. Děkujeme všem, kteří se do sbě-

ru zapojili. I díky vám je svět zelenější!

 

 

Společnost 

ECOBAT s.r.o.  
 IČ:267 25 967, se sídlem Soborská 1302/8, Praha 6  

zapsána v OR u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 89816,  
oprávněná Ministerstvem životního prostředí k provozování kolektivního 

systému zpětného odběru přenosných baterií a akumulátorů  
vydává osvědčení 

 

O PŘÍNOSU PRO ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
Osvědčení se vydává pro 

Město Březová 
IČ: 00259250 

Výše uvedený smluvní partner odevzdal v roce 2021 ke zpětnému odběru  
a následné recyklaci celkem 22 kg použitých baterií. 

Z tohoto množství bylo recyklací získáno 16 kg kovonosných druhotných 
surovin, které budou opětovně využity při výrobě nových produktů. 

 

RNDr. Petr Kratochvíl 
Jednatel společnosti ECOBAT s.r.o.  

 

Děkujeme, že pomáháte šetřit přírodu a její zdroje.  
Sběrem baterií přispíváte také k čistšímu ovzduší a vyšší kvalitě vodních zdrojů. 

Činnost Městské knihovny Březová v roce 2021

Celosvětová pandemie koronaviru pokračovala i v roce 

2021 a chod knihovny byl až do března pro veřejnost 

zcela přerušen. K úplnému uzavření knihovny došlo už 

v prosinci 2020 a trvalo až do března 2021.

Dne 1. března jsme konečně mohly čtenářům nabíd-

nout půjčování knížek, ale jen po předchozí domluvě 

telefonicky či emailem. Po domluveném čase a termí-

nu převzetí jsme knihy nechávaly v boxu umístěném 

před knihovnou a stejně tak nám čtenáři knihy vraceli.  

V omezeném režimu a za přísných hygienických opat-

řeních jsme 21. dubna přivítaly v knihovně prvního 

návštěvníka.

Ani v době uzavření knihovny a řádění koronaviru jsme 

nezahálely a v období od 1.3. do 22.4. jsme se zapo-

jili do celorepublikové kampaně Čas pro přírodu, kdy 

jsme sběrem starých a nepotřebných mobilních te-

lefonů a nabíječek pomáhali přírodě i lidem.  V první 

polovině roku jsme rozšířily náš fond o několik titulů  

z kolekce Kouzelného čtení, která společně s Albi tuž-

kou nabízí unikátní výukový systém.

Činnost knihovny se zcela rozjela po prázdninách.  

V říjnu jsme v prostorách kulturního domu instalova-

ly výstavu výtvarnice Ivany Měsíčkové, ke které svými 

kresbami přispěly také děti z Mateřské školy Březová, 

ul. Komenského. Na besedy k nám postupně začaly 

chodit opět děti z obou stupňů základní školy, školní 

družina a děti z mateřských školek. První listopadové 

pondělí nás navštívila spisovatelka Klára Smolíková  

a my jsme na její besedu pozvaly páťáky. Prvňáčci 

nás navštěvovali v rámci projektu Čtenářské dílny. Své 

první autorské čtení měla v naší knihovně rodačka  

z Březové Dana Chladová, která usilovala o vydání své 

knižní prvotiny s názvem Nezbednice Mona – Příběh 

o naději. Ještě před příchodem adventu jsme vyhlásily 

soutěž o nejhezčí vánoční ozdobu a před Vánocemi 

jsme všechny zúčastněné za jejich výtvory odměnily. 

V prosinci jsme se vrátili k oblíbené akci Deváťáci čtou 

prvňákům s bohatým programem na školním hřišti,  

v loutkovém sále i v knihovně.

I přes nepříznivé podmínky a hygienická opatření 

navštívilo Městskou knihovnu Březová v roce 2021 

osobně či on-line více jak 7500 čtenářů a ti se postarali  

o více než 24 tisíc výpůjček. Do knihovního fondu při-

bylo 1030 nových titulů a přetrvával zájem o audiokni-

hy a deskové hry.

M+M

Akce se uskuteční dle vládních nařízení platných v den konání akce.
Z akce budou pořizovány a následně zveřejňovány fotografie. 



10 zPrávy z mĚsta 

PoPlatkový 
kalendář místních 

PoPlatků v roce 
2022

POPLATEK ZA DRžENÍ 
PSA

SPLATNOST: 31. března

SAZBY PRO ROK 2022:

BYTOVé DOMY:

- 1.000 Kč (druhý a každý další  

pes 900 Kč),

- sleva: držitel nad 65 let - 200 Kč

(druhý a každý další pes 300 Kč),

RODINNé DOMY:

- 300 Kč (druhý a každý další  

pes 500 Kč),

- sleva: držitel nad 65 let - 150 Kč

(druhý a každý další pes 300 Kč),

OBČANé INTEgROVANÝCH VSÍ:

- 200 Kč (druhý a každý další  

pes 500 Kč),

- sleva: držitel nad 65 let - 150 Kč

(druhý a každý další pes 300 Kč).

POPLATEK
ZA SVOZ ODPADů

SPLATNOST: 30. června

SAZBA PRO ROK 2022:

600 Kč/osoba

UPOZORNěNÍ PRO 
DLUžNÍKY

Prosíme všechny občany, aby 

si na termíny splatností jednot-

livých místních poplatků dali 

pozor a nevystavovali se tak 

zbytečnému riziku, kdy jim bu-

dou průběžně zasílány upomín-

ky. Bohužel v nejednom případě 

se již stalo, že dlužník např. žádal 

o městský byt nebo o finanční 

příspěvek města, ovšem kvůli 

jeho dluhu vůči městu neměl 

šanci jej získat.

stavíme, oPravujeme ...

 Známé studio Relax Uno prošlo rekonstrukcí. Rekonstrukce probíhala v rámci spolupráce s provozovatelkou a pracovníky úřadu. 
Po omezeném provozu studia byl zahájen jeho plný provoz a občané tak zde mohou znovu využívat saunu a další relaxační služby.

 Stavba sběrného dvora se opět posunula kupředu. Nově je 
možné na stavbě vidět vrata do velkých garáží nebo budování 
zpevněných ploch před menšími garážemi. Práce samozřejmě 
pokračují i  v  budově, kdy jsou vidět nové obklady na  stěnách 
budoucích umýváren. Dokončuje se rovněž systém vytápění. 
Reálný předpoklad přemístění provozu stávajícího zázemí MH je  
v měsících září a říjen letošního roku, oficiálně by měl nový sběr-
ný dvůr být zprovozněn v příštím roce.

 V suterénu budovy úřadu pokračují stavební práce tak, aby se tyto místnosti daly využívat v rámci služeb (předpokladem je, že 
zde bude fungovat veterinární klinika). Tuto službu jistě ocení velké množství občanů nejenom z Březové, ale i z integrovaných obcí.
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knihovna připomíná 
významná výročí

březen

2. 3. 1912 zemřel Vilém Mrštík, spiso-

vatel, dramatik, literární kritik a pře-

kladatel (nar. 14. 5. 1863) – Santa 

Lucia, Zumři, Bestia triumphanis, 

Kniha cest, Babetta, Verunka a jiné 

povídky, Moje sny, Zlatá nit, Cesty 

do Ruska, Anežka, Paní Urbanová

3. 3. 1987 zemřela Hana Vítová, he-

rečka (nar. 24. 1. 1914) – Lidé na kře, 

Milování zakázáno, Děti na zakázku, 

Kdybych byl tátou, Osmnáctiletá, 

Zlatý člověk, Noční motýl, Valentin 

Dobrotivý, Veselá bída, Bláhové děv-

če, Štěstí pro dva, Čtrnáctý v řadě, 

Píseň lásky, Karel a já, Jenda z milio-

nu, Pozdní máj a mnoho dalších

6. 3. 1912 se narodil Bořivoj Zeman, 

filmový režisér (zemř. 23. 12. 1991) – 

Mrtvý mezi živými, Pan Novák, Pyš-

ná princezna, Dovolená s Andělem, 

Fantom Morrisvillu, Šílená smutná 

princezna, Ženy v ofsajdu, Honza 

málem králem a jiné

9. 3. 1957 se narodil David Vávra, 

architekt, herec, básník, výtvarník 

– Alles Gute, Česká soda, Kopytem 

se, kopytem tam, Kouř, Už, Eliška má 

ráda divočinu, Vejška, Chata na pro-

dej, Dům zasvěcený snům, Šumné 

stopy, Oko nad Prahou a jiné

10. 3. 1932 se narodil Eduard Cupák, 

herec (zemř. 23. 6. 1996) – Labakan, 

Lidé jako ty, Sny na neděli, Cesta 

zpátky, Kladivo na čarodějnice, Ju-

lián odpadlík, Láska mezi kapkami 

deště, Tažní ptáci, Requiem pro pa-

nenku, Mistr Kampus, Duhová hora

13. 3. 1947 se narodil Viktor Preiss, 

divadelní a filmový herec – Milenci  

v roce jedna, Na dvoře vévodském, 

Měsíční tónina, S čerty nejsou žerty, 

Tmavomodrý svět, Operace Silver A, 

Křídla Vánoc, Anděl Páně 2, Hodiná-

řův učeň, Matky, Zlatovláska

16. 3. 1927 se narodil Miloš Kirschner, 

loutkoherec (zemř. 2. 7. 1996) – 

pokračování na str. 12

Činnost klubu fk olymPie březová - 2021/2022

V podzimní části soutěžního ročníku 2021 / 2022 se 

do činnosti klubu zapojily tyto naše týmy:

Muži A - Divize B

Po konci podzimní části se Muži A umístili na 7. místě,  

a to se skóre 31 – 26. Začátek jarní části je stanoven 

na 12. března 2022, kdy náš tým odehraje domácí zápas  

s týmem SK Kladno v 10.15 hod.

Muži B - Krajská soutěž 1.A třída

Muži B se po konci podzimní části umístili na 9. místě  

a dosáhli na skóre 20 – 42. Jarní část začne venkovním 

utkáním s KV Dvory 27. března v 15.00 hod.

Dorost - Krajská soutěž dorostu

Dorostenci svou podzimní jízdu ukončili na 1. místě se 

skóre 94 – 13. Své prvenství se budou snažit obhájit  

i v jarní části, a to prvním domácím utkáním na půdě  

TJ Teplá od 13.30 hod.

Starší žáci - soutěž Okresní přebor

Starší žáci se po konci podzimní části umístili na 3. místě 

se skóre 59 – 21. Jarní část odstartuje 16. dubna 2022  

v 10.00 hod. na hřišti v Lomnici.

Mladší přípravka - soutěž Okresní přebor

Fotbalisté mladší přípravky po podzimní části obsadili 

10. místo a dosáhli skóre 17 – 80. Svoji reputaci se budou 

snažit napravit v jarní části, a to hned utkáním s Dolním 

Rychnovem 9. dubna 2022.

Všem trenérům a dalším osobám, kteří se podílí na ve-

dení všech hráčů patří poděkování za jejich přístup  

a čas, který činnosti klubu věnují. Velké poděkování patří 

hlavně Městu Březová za podporu, bez které by klub ne-

mohl svou činnost vykonávat.

za FK Olympie Březová Petr Peterka

Vybrané fotografie mládežnických týmů FK Olympie Březová: 
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Již třetím rokem se naše školka účastní komplexního 

programu „Se sokolem do života“ pro rozvoj pohybu  

dětí od 3 do 6 let. Děti po celý rok cvičí a vzdělávají se. V je-

jich aktivitách je provází parta zvířátek, kterým velí sokolík 

Pepík. Smyslem programu je, aby si děti hravou formou 

procvičovaly přirozené cvičení, obratnost, dovednosti  

s míčem, rozvíjení poznání a také různé netradiční čin-

nosti. Snažíme se co nejvíce cvičení provádět venku 

na čerstvém vzduchu. Využíváme k tomu hlavně školní 

zahradu a herní prvky, které na ní máme. Ve třídách pak 

vyplňujeme úkoly v sešitech, vybarvujeme tematické 

omalovánky a učíme se říkadla o zvířátkách. Jsme rády, 

že děti cvičí s elánem a že je to baví. Jen tak dál!

za třídu Rybiček kolektiv učitelek

mš komenskÉho - Příroda je mocná

mš komenskÉho - Svět nekončí za vrátky - cvičíme se 
zvířátky

mš komenskÉho - Hrajeme si s odpady
Děti z MŠ Komenského se zúčastnily slavnostního vy-

hlášení soutěže „Hrajeme si  odpady“ v Krajské knihovně  

v Karlových Varech. Za  výtvory „Mraveniště „ a „Hmyzí 

domek“ získaly 1. a 2. místo. Odměnou jim je poukaz 

na dopravu na školní výlet.

Jitka Hornerová, MŠ Březová

V mateřské škole Komenského se snažíme děti vzdě-

lávat i v ekologii a upozorňujeme na člověka spjatého  

s přírodou. Rozšiřujeme dětem znalosti o přírodě, jakým 

způsobem ji můžeme chránit a udržet si jí v její kráse. 

Přemýšlíme o každé květině, keři, stromu či drobném ži-

vočichovi, který se objeví na naší školní zahradě. Zahrada 

se tak stává pozorovatelnou a místem přívětivým k pří-

rodě. Je nám vždy smutno, když se musíme rozloučit se 

vzrostlým stromem a přemýšlíme o jeho dalším využi-

tí. A tak se stalo, že nás sama příroda předběhla a před 

plánovaným kácením letitých stříbrných smrků poslala 

jeden z nich k zemi. Naštěstí vše proběhlo bez následků.  

Ze dřeva budou sedátka pro děti, překážky v naší zahra-

dě, které se časem stanou domovem brouků a dalších 

drobných živočichů. Kácení vzrostlých stromů vždy budí 

velké emoce. Na druhou stranu musíme myslet na bez-

pečnost dětí v mateřské škole i ostatních obyvatel.  

I z těchto důvodů se po dohodě se zřizovatelem bu-

dou kácet i tři vzrostlé letité jedle.  Svou výškou výrazně 

převyšují budovu mateřské školy a v případě vyvrácení 

by mohlo dojít nejen k poškození majetku, ale i k úrazu 

dětí a zaměstnanců, kteří by byli v inkriminovanou dobu  

v budově. Postupně dojde k osazení školní zahrady no-

vými vhodnějšími dřevinami.

Jitka Hornerová, MŠ Komenského

Cvoček astronautem, Na návštěvě  

u Spejbla a Hurvínka, Hurvínkův 

strašák a mnoho dalších

17. 3. 1942 zemřel Josef Svatopluk 

Machar, básník, spisovatel, novinář 

(nar. 29. 2. 1864) – Golgatha, Antika  

a křesťanství, Svědomí věků, Čtyři 

knihy sonetů, Magdalena, Životem 

zrazeni, Pět roků v kasárnách, Oni  

a já, Třicet roků a další

22. 3. 1832 zemřel Johann Wolfgang 

von Goethe, německý spisovatel  

(nar. 28. 8. 1749) – Rozmar zamilo-

vaného, Prometheus, Ervín a Elmíra, 

Věčný Žid, Triumf citlivosti, Egmont, 

Pandora, Faust, Nemanželská dcera, 

Spřízněni volbou, Utrpení mladého 

Werthera, Sběratel, Občan generál, 

Lila, O žule, Italská cesta atd.

22. 3. 1892 se narodil Karel Poláček, 

spisovatel a novinář (zemř. 19. 10. 

1944, nebo dle nových informací  

21. 1. 1945) – Muži v offsidu, Na-

čeradec, Král kibiců, U nás v Ko-

courkově, Uctivá poklona, pane 

Kohn, Michelup a motocykl, Vše 

pro firmu, Doktor Munory, Edudant 

a Francimor, Dohazovač, Bylo nás 

pět a mnoho jiných

23. 3. 1887 se narodil Josef Čapek, 

malíř, spisovatel, výtvarný kritik 

(zemř. v dubnu 1945 v koncentrač-

ním táboře Bergen-Belsen) – Lásky 

hra osudná, Almanach na rok 1914, 

Krakonošova zahrádka, Ze života 

hmyzu, Adam stvořitel aj.

24. 3. 1947 se narodil Jiří Bartoška, 

herec – Mordparta, Evropa tančila 

valčík, Helimadoe, Je třeba zabít Se-

kala, Všichni moji blízcí, Anděl Páně, 

Líbáš jako Bůh, Micimutr, Teorie 

tygra, Havel, Kurz manželské touhy, 

Zbožňovaný, Sanitka, Zločiny Velké 

Prahy, Za sklem, Stavy rachotí, Bylo 

nás šest, Cirkus Humberto a další

27. 3. 1877 se narodil Josef Draho-

ňovský, sochař, rytec skla a medailér 

(zemř. 20. 7. 1938) 145

27. 3. 1967 zemřel Jaroslav Heyrov-

ský, fyzikální chemik, tvůrce polaro-

grafické analytické metody, nositel 

pokračování na str. 13
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Zimy už bylo dost. Tak voláme jaro. Namalovali jsme 

kočičky a sněženky a vyletěly včelky z úlů. Radek Ryvola 

přinesl včelí plástev. To byla podívaná. A také jsme mohli 

pravý med ochutnat. Naučili jsme se písničku o včelič-

kách a je moc pěkná. My ji zpíváme rádi.

za 1.B Helena Baláková

1.b - voláme jaro

1.b - meluzína v sadu

Prvňáci do jabloňového sadu pozvali meluzínu. Promiň-

te, jestli meluzína zavítala i k Vám.

za 1.B Helena Baláková

olymPiáda v čj

Olympiáda v českém jazyce proběhla na naší škole  

24. ledna. Zúčastnilo se jí 7 žákyň 8. a 9. tříd. Olympiáda 

se skládala ze dvou částí – mluvnické a slohové. Na 1. 

místě se umístila Martina Krausová, 2. místo obsadila 

Michaela Peterková a o 3. místo se podělily Nella Sa-

cherová a Zuzana Michálková. Okresní kolo proběhne  

29. března. Postupujícím gratulujeme a držíme palce.

za ZŠ Dana Kučerová a Květa Novotná

6.b - ukázka Práce  
z výtvarnÉ výchovy

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  březen 2022

Nobelovy ceny za chemii (nar. 20. 

12. 1890) 55

27. 3. 2017 zemřela Věra Špinarová, 

zpěvačka (nar. 22. 12. 1951) – An-

dromeda, Meteor lásky, Stíny výslu-

ní, Za vše můžu já, Když se láskám 

stýská, Čas můj za to stál, Zóna lásky, 

Jednoho dne se vrátíš, To nejlepší, 

Já si broukám a jiné

28. 3. 1592 se narodil Jan Amos 

Komenský, pedagog, reformátor, 

spisovatel a filozof, autor moderní 

evropské pedagogiky (zemř. 15. 11. 

1670) 430

28. 3. 1902 se narodil Jaromír Vej-

voda, kapelník a hudební skladatel  

(zemř. 13. 11. 1988)  - Škoda lásky, 

Ode zdi ke zdi, Polka modrých očí, 

Poslední táborák, Muziko, muziko 

česká, Nejhezčí oči, Prodám léta,  

Za Myslivnou, Vlaštovička, Zahouka-

la sova

29. 3. 1832 se narodil Julius Mařák, 

malíř a grafik (zemř. 8. 10. 1899) 190

29. 3. 1902 se narodil Martin Frič, 

filmový režisér, herec (zemř. 26. 

8. 1968) – Svět patří nám, Jede-

nácté přikázání, Lidé na kře, Škola 

základ života, Mravnost nade vše, 

Kristián, Eva tropí hlouposti, Ta-

jemství krve, Princezna se zlatou 

hvězdou, Dařbuján a Pandrhola, 

Lidé z maringotek, Přísně tajné 

premiéry, Nejlepší ženská mého ži-

vota, Král králů, Bílá spona, Bylo to  

v máji, Návrat domů, Čapkovy po-

vídky a mnoho jiných

Vzdělávání seniorů 
v oblasti digitálních 
dovedností

Je vám 65 a více let? ZDARMA vás naučíme
jak správně ovládat PC, tablet nebo chytrý telefon

čtyřhodinový seminář pro 12-15 účastníků

Připojte se

Digitální 
odysea

Nutná registrace předem na tel.: +420 352 633 525,  
mobil: +420 724 587 020, e-mail: knihovna@mu-brezova.cz  
nebo osobně v knihovně, Městská knihovna Březová

Seminář Jak na tablet a chytrý telefon

a jak se bezpečně pohybovat na internetu.

Individuální poradenství

Kdy: podzim 2021 /zima 2022, o konkrétních termínech Vás budeme informovat
Kde: Městská knihovna Březová, Komenského 250, 356 01 Březová

hodinové poradenství pro jednoho účastníka na chytrý telefon, tablet, notebook, PC

Ve spolupráci s Městskou knihovnou Březová Vám nabízíme dvě samostatné akce:

Akce budou probíhat za platných vládních podmínek.
Přineste si s sebou své (dostatečně nabité) zařízení, se kterým potřebujete poradit. 

nebo
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lyžařský výcvik na Božím Daru

V neděli 30. ledna jsme s žáky šestých, sedmých, 

osmých a devátých tříd odstartovali pobyt  

na Božím Daru, abychom zde strávili „boží“ týden 

plný lyžování, běžkotoulek v čerstvě protažených 

stopách, her, soutěží a zábavy. Zabydleli jsme  

se v penzionu Pinokio. Lyžovalo se nejen v areálu No-

vako, kam jsme to měli opravdu jen pár krůčků, vy-

užívali jsme také ostatní božídarské areály „Hranice“  

a „Za Prahou“. Nedílnou součástí večerních pro-

gramů byly zajímavé přednášky, díky kterým se 

na horách nikdo ani neztratil, ani neumrzl. Svou 

návštěvou nás poctili dokonce záchranáři z Hor-

ské služby. 

Spousta sněhu a dobré lyžařské podmínky umož-

nily žákům získat spoustu nových dovedností, díky 

kterým si poslední den pobytu troufli dokonce  

na závody mezi slalomovými brankami. 

Za organizaci a vedení lyžařského výcviku, za hry, 

soutěže a rébusy děkujeme paní učitelce Petře 

Karmazínové, panu řediteli, že nás pustil, a našim 

žákům za to, že byli celou dobu boží! 

za ZŠ Květa Novotná

4.a - Fandíme českým olymPionikům

Se zájmem sledujeme jednu z největších sportov-

ních soutěží – zimní olympiádu.

Zajímali jsme se o symboliku OH. V hodině pracov-

ní výchovy jsme z různého materiálu tvořili postavy 

sportovců – olympioniků. Rýsovali jsme olympijské 

kruhy. Víme, že barevné kruhy znamenají pět oby-

dlených kontinentů (Evropu, Afriku, Ameriku, Asii 

a Austrálii). Pátrali jsme, ve kterých letech se konaly 

novodobé olympijské hry, zjistili jsme, že první zim-

ní olympiáda se konala v roce 1924. 

Líbí se nám myšlenka soupeřit jen na poli sportov-

ním, nikoliv válečném, a ctít, nejen ve sportu, pravi-

dla fair play. Držíme palce našim sportovcům.

za ZŠ Jana Fajtová
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Zápis do 1. třídy

Zápis do první třídy je jedním 
z významných kroků v životě  dítěte 

a vlastně i celé jeho rodiny. 
Termín zápisu do prvních tříd je 
stanoven zákonem a v letošním 

školním roce proběhne:

Co vzít s sebou?

 rodný list dítěte
 občanský průkaz rodiče pro 

doložení trvalého bydliště

Jak zápis probíhá?
Po příchodu do školy budete

uvedeni do lobby naší školy, kde si
můžete odložit oblečení, děti si zde
mohou kreslit, sledovat pohádku.

Na určeném místě s Vámi vyplní
paní učitelky dokumenty: Žádost o
přijetí k základnímu vzdělávání,
bude-li zapotřebí Žádost o odklad
školní docházky a zeptají se Vás na
důležité údaje. Jiná paní učitelka,
pokud budete souhlasit, se bude v tu
dobu věnovat Vašemu dítěti.

Co by měl například umět 
předškolák?

 Ví, jak se jmenuje a kde bydlí, zná
svůj věk a dny v týdnu.

 Správně vyslovuje všechny hlásky,
mluví srozumitelně a v souvislých
větách.

 Přiměřeně svému věku zvládá
jemnou i hrubou motoriku (např.
navlékání korálků, ale také rovnou
chůzi.)

 Orientuje se v prostoru – umí určit,
co je dole, nahoře, vlevo, vpravo,
pod, nad, atd.

 Dokáže recitovat básničku, zpívat
písničku, případně vyprávět pohádku.
Umí počítat po jedné do deseti.

 Zná základní barvy.

 Drží správně tužku.

 Splní zadaný úkol a dokáže
samostatně pracovat.

 Vydrží se soustředit na daný úkol a
má snahu jej dokončit.

 Vystřihuje jednoduché tvary.
Navazuje kontakt s dospělými, ale
má z nich respekt.

 Je schopen komunikovat
s ostatními dětmi, zahrát si společně
hru.

 Umí se sám oblékat a obsluhovat,
dodržuje základní hygienu.

 Pozdraví, poprosí, poděkuje.

 k zápisu musím přinést doporučující posouzení o odkladu ze 
školského poradenského zařízení (z pedagogicko-psychologické 
poradny nebo ze speciálně pedagogického centra)

 doporučující posouzení od lékaře nebo klinického psychologa

Podle § 37 z. č. 178/2016 Sb. s účinností od 1. ledna 2017 platí: Není-li dítě tělesně
nebo duševně přiměřeně vyspělé a požádá-li o to písemně zákonný zástupce dítěte
v době zápisu dítěte k povinné školní docházce podle § 36 odst. 4. odloží ředitel školy
začátek povinné školní docházky o jeden školní rok, pokud je žádost doložena
doporučujícím posouzením příslušného školského poradenského zařízení a
odborného lékaře nebo klinického psychologa. Začátek povinné školní docházky lze
odložit nejdéle do zahájení školního roku, v němž dovrší osmý rok věku.

Doplňující informace: Pokud není možné se dostavit k zápisu v uvedeném termínu, lze využít náhradní termín 12.4.2022 od 13.00 do 16.00
nebo se domluvit na zcela jiném termínu. Dle zákona probíhají zápisy v termínu od 1.4. do 30.4.2022.

info@zs-brezova.cz , 352 633 540, 776 584 213 



16 Pozvánky



17Pozvánky

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  březen 2022



18 soutĚžní křížovka

S nápadem založit akci, která se dnes řadí mezi tradiční stálice v Karlovarském kraji, přišli v roce 2006 známí hu-
debníci, manželé (viz tajenka). Setkání harmonikářů u nás v Březové bylo původně zamýšlené jako menší událost 
pohodového, až rodinného rázu. Tato charakteristika už však dávno neplatí. Účinkujícími jsou pravidelně ama-
térští, poloprofesionální i profesionální harmonikáři všech generací, nejen z karlovarského regionu, ale i z Plzeňska 
či jižních Čech. Akce se těší velké oblibě, milovníci harmonik a heligonek pravidelně vyprodají sál MFC Březová.

STARO-
ZÁKONNÍ 
POKRM

JMÉNO 
HERCE 

ASTAIRA
ČESKÉ 
MĚSTO

BÝVALÁ 
TELE- 

KOMUNIKAČ-
NÍ SÍŤ

FREKVENČNÍ 
MODULACE 

(ZKR.)
OLYMPIJSKÉ 
HRY (ZKR.)

HEYERDAH-
LŮV VOR
TAJENKA

SLOVENSKÁ 
REPUBLIKA 

(ZKR.)

 
ŽIDOVSKÝ 

KNĚZ

 KLADNÁ 
ELEKTRODA
OBRATNÝ 
ZPŮSOB

OBRÁZEK 
(ZKR.)

ST. SPZ 
PÍSKUPOPRAVČÍ

JEDNOTKA 
PLOŠNÉHO 
OBSAHU

NA JAKÉM 
MÍSTĚ

SEDADLO 
(HOVOROVĚ)

 NÁSILNÁ 
AKCE PROTI 

SKUPINĚ 
OSOB

PŘILÉHAT 

ADVOKÁTNÍ 
KANCELÁŘ 

(ZKR.)

 
MATERIÁL 
NA SVÍČKU
ČÁST MŠE

RÁŽE 
 STŘELNÉ 
ZBRANĚ

 
OBČANÉ 
DRUH 

PAPOUŠKA

ŘEKA  
(PORTUGAL.)
NADROTMIS-

TR (ZKR.)

ROTNÝ 
 (ZKR.)

 SESKUPENÍ 
UVNITŘ 

POLITICKÉ 
STRANY
LETADLO

JAPONSKÁ 
HORA

PRŮVODCE 
LODÍ

A PODOBNĚ 
(ZKR.)

JUDSKÝ 
KRÁL

MALÁ 
IKONA

  NEMOCNIČ-
NÍ ODDĚLENÍ

TRÁVA 
STOJATÝCH 

VOD

CHOVÁNÍ 
(ZASTARALE)

 ZN. NÁKLAD-
NÍCH AUTO-

MOBILŮ
ZRNÍ PRO 

PTÁKY

FILMOVÝ  
ČARODĚJ. 

UČEŇ 
(HARRY)

 NÁZEV 
PÍSMENE X
V PRAVOU 

CHVÍLI

TEPLOTA 
POD NULOU
KAJENSKÝ 

PEPŘ

PŘEDLOŽKA

OBCHODNÍ 
AKADEMIE 

(ZKR.)
ODPOROVACÍ 

SPOJKA

STUDNIČNÍ 
NÁDOBA

ZA CO

DAŇOVÉ 
IDENTIFIK. 

ČÍSLO  
(ZKR.)

CHEMICKÁ 
ZN. ASTATU

PŘÍSLUŠNÍK 
STÁTU

INICIÁLY 
ZPĚVÁKA 
NAGYHO

PODÍVEJ SE
PŘEDLOŽKA

MOŘSKÝ 
PTÁK

ZHROUCENÍ 
SYSTÉMU

ŠPANĚLSKÁ 
ZN. AUT

VYDA- 
VATELSKÝ

Správnou tajenku napište vždy nejpozději do 20. dne v měsíci (vč.) do SMS spolu se svým jménem a příjmením na tel. číslo 720 058 248. Po termínu 

redakce vylosuje z doručených SMS jednoho výherce, který získá drobnou cenu nebo dárkový propagační předmět města. Jméno výherce bude otištěno 

v dalším vydání zpravodaje. Správná tajenka z křížovky v minulém vydání zní: "ředitel školy". Výhercem byl vylosován Karel Hruška.



19informační servis 

Starosta Miroslav Bouda 22 724 180 833

Místostarosta Jaroslav Bělíček 13 601 573 182

Tajemník Michal Bedeč 23 724 180 788

Sekretariát Veronika Balátová 63 602 656 630

Infocentrum Zdenka Škopová 10 603 564 819

Vedoucí HSO Anna Sladká 18 603 564 821

Vedoucí SMM Jakub Fajt 17 602 110 574

Matrika Marie Adamcová 11 722 066 080

Sociální, byt. odd. Lenka Fialová 16 725 093 073

Účtárna Šárka Škubalová 19 702 253 155

Ekonom Klára T. Heinzová 30 724 217 079

Vedoucí MH Petr Smíšek 14 604 731 791

Údržba BFa NF Michal Pehanič 33 777 117 905

(byty, nebytové prostory, voda, topení, plyn, elektro)

Referent dotací Jaroslav Bělíček 13 601 573 182

Byty, nebyty Alena Škubalová 12 722 955 304

Dům pro seniory 68

Pokladna  Libuše Musilová 26 702 253 155

zPravodaj mĚsta březová a Přidružených obcí
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Příjem inzerce: Michaela Peterková, Kulturní dům a MFC Březová, telefon 720 058 248, e-mail: peterkova@mu-brezova.cz.

Náklad 500 výtisků - Sazba a tisk: AZUS Březová, s.r.o., www.azus.cz

město březová 
poskytuje tyto 
služby:
infocentrum - vestibul mĚÚ

Podatelna měÚ 

informace: 

•	 o	kulturních	a	sportovních	akcích,

•	 o	dopravním	spojení,	

•	 o	ubytování,	stravování.	

kopírování pro veřejnost.

faxování, tisk z datových nosičů.

Prodej:

•	 map	a	publikací,

•	 propagačních	předmětů.

Pronájem Prostor kd a mfc

•	 sportovní	hala	-	Jiří	Musil,	

správce, tel.: 724 217 041

•	 kulturní	a	firemní	akce	-	Jana	

Gogová, asistentka vedoucího 

KD a MFC, tel.: 607 022 923

stravování Pro veřejnost

ve školní jídelnĚ

•	 za	výhodných	podmínek,	

•	 výběr	ze	dvou	jídel,

•	 možnost	objednávek	přes	internet,

•	 stravu	lze	odebrat	do	jídlonosičů	

nebo zkonzumovat přímo 

v příjemném prostředí školní jídelny,

•	 sleva	pro	seniory.

Informace, objednávky:  

Eva Ohnesorgová, tel.: 352 633 543

dovozová služba Pro seniory

- nad 65 let nebo ZTP

- na úřady, k lékaři

Objednávky: Lenka Fialová,

tel.: 725 093 073, 352 633 516 

možnost inzerce

•	 ve	zpravodaji:	Michaela	

Peterková, tel.: 720 058 248

•	 ve	vývěsních	skříňkách:	

infocentrum ve vestibulu 

MěÚ, tel.: 352 633 510

•	 komerční	hlášení	veřejným	

rozhlasem: Lenka Fialová, 

tel.: 352 633 516

telefon:352 633 525, mobil: 724 587 020,
e-mail: knihovna@mu-brezova.cz

pondělí

středa

7:45 - 11:00 a 12:00 - 16:45

7:45 - 11:00 a 12:00 - 16:45

mĚstská knihovna Březová, Komenského 250:

mĚstský Úřad Březová:  352 633 5xx

když dojde k havárii ...
Při haváriích ve vašich bytech se Přednostně řiďte:
•	 v	případě	společenství	vlastníků	bytových	jednotek	informační	tabulkou	s	označením	Vašeho	správce	SVJ,	

kde jsou uvedena pohotovostní čísla pro případ poruchy nebo havárie,

•	 v	případě	objektů	a	bytových	jednotek	v	majetku	města	Březová	se	řiďte	informační	tabulkou	vyvěše-

nou na budově městského úřadu, kde je vždy uvedeno konkrétní telefonní číslo spolu s pracovníkem, 

který zajišťuje pohotovostní službu.

•	 Havárie	studené	vody:	725	093	076,	porucha	elektro:	725	042	793

•	 Pohotovostní	čísla	při	poruchách	dodávek	tepla	a	teplé	vody:	777	117	975,	777	117	020

 Provoz tepelného hospodářství:  Michal Pehanič - ředitel společnosti: 777 117 905

     Karin Grapová - finanční a ekonomické odd.: 608 497 571

     Pavel Kalla - údržba výměníkové stanice: 777 117 020

•				Při	haváriích	v	pracovní	době	(pondělí,	středa	8.00	–	17.00	hod.,	úterý,	čtvrtek	8.00	–	15.00	hod.,	pátek	7.00					

     – 13.00 hod.) můžete rovněž volat tel. číslo ústředny MěÚ Březová 352 661 273, 352 633 510.

některá další čísla, kam se lze obracet Při haváriích mimo Pracovní dobu: 
Plyn dispečink 1239 (pohotovostní služba plynárny)

Pohotovostní služba vodárny 

Pohotovostní služba elektro

352 304 111, 703 464 464

800 850 860

další tísňová volání:
Univerzální tísňová linka 112

Hasičský záchranný sbor 150

Hasiči Březová 728 419 349 - Miroslav Lukáš, 723 878 867 - Jaroslav Pudil

Policie 158, 352 621 551 (Policie ČR - venkov)

Rychlá záchranná služba 155

Lékařská pohotovost 352 520 347 (16-21 h., S+N 9-19 h.), zubní 352 520 195 (S+N 9-14 h.)

infocentrum, Podatelna

telefon:352 633 510, fax: 352 633 565,
e-mail: skopova@mu-brezova.cz

Informace, podatelna, prodej vstupenek, kopí-
rování, faxování, prodej propagačních materiálů 

pondělí, středa 8:00 - 11:00 a 12:00 - 17:00

úterý, čtvrtek 8:00 - 11:00 a 12:00 - 15:00

pátek 8:00 - 13:00
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